
 

\ 
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario | Cód. Verificador: DOM12726062020 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VIII Nº 127 – SEXTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2020 – PÁG(S). DO DIA: 2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO – GAPRE  

DECRETO Nº 028, DE 25 DE JUNHO DE 2020 ........................................................................................................................................................ 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

DECRETO Nº 028, DE 25 DE JUNHO DE 2020 
 
EXONERA TODOS OS SERVIDORES CONTRATADOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DE ARARI-MA, A PARTIR DE 30 DE ABRIL DE 2020.  

 
          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI-MA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, 

 
D E C R E T A: 

 
 Art. 1° - Exonera a partir de 30 abril do corrente ano, todos os servidores contratados da Secretaria Municipal de Educação de Arari-MA. 
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 25 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2020. 

 
DJALMA DE MELO MACHADO 

Prefeito  
 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município  
Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal 

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 
Prefeitura de Arari/MA | Telefone: (98) 3453-1140 | E-mail: diariooficial@arari.ma.gov.br | Site: arari.ma.gov.br/diario 

 

Sexta-feira, 24 de abril de 2020 – Pág. 2 / 28                                                           Diário Oficial do Município de Arari/MA 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14 
Secretaria de Administração e Gestão Financeira 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal 

Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal 
Dini Jakson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA 
Diretor do Departamento de Comunicação 

José Cleilson Fernandes - Jornalista DRT nº 1787/MA 
Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico 
 

diario.arari.ma.gov.br 
diariooficial@arari.ma.gov.br  - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

 

Código verificador de autenticidade 

 
DOM12726062020 

 
Certificado digitalmente e com carimbo de tempo 

 

 
 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	DECRETO Nº 028, DE 25 DE JUNHO DE 2020



		2020-06-26T19:56:53-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




